
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

  

ПРИКАЗ 

 

 

«20»  декабря  2024 года                      №1908 

 

Об итогах проведения муниципального 

командного турнира школьников  

по математике «Математические бои» в 

2024/2025 учебном году 

 

В целях повышения мотивации обучающихся Старооскольского городского 

округа к изучению математики, увеличения количества победителей и призеров 

муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников, 

рейтинговых олимпиад, расширения спектра форм работы по выявлению  

и поддержке одарённых детей, во исполнение приказа департамента образования 

администрации Старооскольского городского округа от 06 ноября 2024 года №1597 

«О проведении муниципального командного турнира школьников по математике 

«Математические бои» в 2024/2025 учебном году» с 18 ноября по 13 декабря 2024 

года на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» и МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №11» проводился муниципальный командный турнир  

школьников по математике «Математические бои» (далее – Турнир). 

В Турнире приняли участие 264 обучающихся 6-9-х классов  

общеобразовательных организаций: МАОУ «Центр образования №1 «Академия 

знаний» имени Н.П. Шевченко», МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя  общеобразовательная школа №6»,  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным изучением отдельных предметов», 

МБОУ «ЦО «Перспектива»,  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» 

имени А.М. Мамонова, МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №16 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №17», МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «Средняя 

школа №19 – корпус кадет «Виктория», ОГБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №20 с углубленным изучением отдельных предметов города Старого 

Оскола», МБОУ «Средняя  общеобразовательная школа №21», МБОУ «Центр 

образования – средняя школа №22», МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №24 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

С.П. Тимофеева», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №27  

с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных  

предметов имени А.А. Угарова», МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №30», МАОУ «Средняя политехническая школа №33», ОАНО 



«Православная гимназия во имя Святого Благоверного Великого князя  

Александра Невского №38», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40»,  

МБОУ «Основная общеобразовательная Архангельская школа», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучением отдельных 

предметов». 

Количество участников Турнира по сравнению с 2024/2025 учебным годом 

осталось на прежнем уровне. 

Турнир предполагал командное решение математических задач повышенного 

уровня сложности, требующих умения нестандартно мыслить, аргументировано 

доказывать свое мнение, анализировать решение соперников.   

 Члены жюри отметили качественную подготовку большинства команд, 

умение логически мыслить, доступно излагать материал, убедительно доказывать 

свою точку зрения.  

Затруднения у некоторых команд вызвали аргументация и оппонирование 

соперникам. 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить итоги проведения Турнира  (прилагаются). 

 

2. Наградить Почетными грамотами департамента образования 

администрации Старооскольского городского округа победителей и призеров 

Турнира. 

 

3. Руководителям общеобразовательных организаций Старооскольского 

городского округа:  

3.1. Обсудить итоги проведения Турнира в педагогических коллективах. 

3.2. Продолжить работу по развитию у обучающихся логического мышления 

и навыков решения нестандартных математических задач. 

3.3. Учесть результаты участия в Турнире при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогов.  

 

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

И.В. Попогребской учесть результаты участия в Турнире при отборе кандидатов для 

внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по итогам первого 

полугодия 2024/2025 учебного года. 

 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

департамента образования администрации Старооскольского городского округа  

Илюк Л.В. 

   

 

Начальник департамента образования                       

администрации Старооскольского  

городского округа                                                         А.Н. Жданова 

 

 
Амитина Оксана Владимировна, (4725)420547 



Приложение  

Утверждено приказом  

департамента образования  

администрации  Старооскольского  

,городского округа  

от «    » декабря  2024 года №  

 

Итоги проведения  

муниципального командного турнира школьников по математике «Математические бои» в 2024/2025 учебном году 
 

№ 

п/п 
ФИ участников 

Образовательная 

организация 
ФИО руководителя(-ей) команды 

Результат (в баллах) 

Статус  Отборочный 

тур 
Полуфинал Финал 

Возрастная категория – 6-7 класс 

1.  

Желкевская Мария 

Гикавая Дарья 

Поляков Семён 

Шаталов Никита 

Загородняя Александра 

Соколов Никита 

МАОУ 

«СОШ №40» 

Зубкова Валентина Васильевна, 

учитель математики,  

Нефедова Валентина Ивановна,  

учитель математики 

30,0 22,0 30,0 
Абсолютный 

победитель 

2.  

Криковцова Елизавета 

Морев Егор 

Карамышев Игорь 

Черноусова Анастасия 

Юлинская Елизавета 

Ширина Мария 

МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 

Дубовицкая Наталия Викторовна, 

учитель математика, 

Кандаурова Виктория Александровна, 

учитель математики, 

Ерофеева Ольга Борисовна, 

учитель математики 

28,0 26,0 28,0 Победитель 

3.  

Кобзев Егор 

Сидельников Николай 

Пауков Илья 

Шугаева Дарина 

Неляпин Иван 

Ишков Артем 

ОАНО 

«Православная 

гимназия №38» 

Малаева Ольга Юрьевна, 

учитель математики, 

Губина Юлия Стефановна, 

учитель математики 

15,0 22,0 28,0 Победитель 

4.  

Игнатьев Всеволод 

Богданович Арсений  

Коротких София  

Нестеров Мирон  

Стёпкин Стас 

Сивенков Станислав 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Седова Наталья Фёдоровна,  
учитель математики,  

Сокол Маргарита Станиславовна, 
учитель математики, 

Зозуля Мария Юрьевна,  
учитель математики,  

Лаврушко Мария Александровна, 
учитель математики 

19,0 25,0 26,0 
Призер  

II степени 



5.  

Николаев Александр  

Белых Арсений 

Лобун Илья 

Жеглов Кирилл 

Ильин Константин 

Асофьева Амелия 

МБОУ  

«ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Курова Людмила Геннадиевна, 

учитель математики, 

Степаненко Елена Владимировна, 

учитель математики, 

Чернышова Елена Борисовна, 

учитель математики 

22,0 30,0 25,0 
Призер  

II степени 

6.  

Неляпин Максим 

Долгих Александр 

Щербинин Матвей 

Алистратова Виталина 

Шатохин Леонид 

Зубахин Денис 

МАОУ  

«СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Булухта Елена Владимировна, 

учитель математики, 

Шолохова Галина Евгеньевна, 

учитель математики, 

Бондарева Татьяна Григорьевна, 

учитель математики 

19,0 20,0 22,0 
Призер  

II степени 

7.  

Горбачёв Артём 

Чебыкин Артём 

Тимошенко Илья 

Захарин Никита 

Малахов Рома 

Решетников Дмитрий 

ОГБОУ 

«СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Нозимова Ирина Александровна, 

учитель математики, 

Примак Илона Михайловна, 

учитель математики, 

Шевченко Галина Владимировна, 

учитель математики 

15,0 19,0 16,0 
Призер  

III степени 

8.  

Слободянюк Евгений 

Захарова Алена  

Купавых Александр 

Колпаков Роман 

Лапченкова София  

Гнедых Анастасия 

МБОУ 

«СОШ №6» 

Илясова Наталья Валерьевна,  
учитель математики,  

Иванникова Ольга Васильевна,  
учитель математики,  

Попова Вероника Валерьевна,  
учитель математики,  

Мальцев Павел Валерьевич,  
учителя математики 

17,0 19,0 15,0 
Призер  

III степени 

9.  

Карпунин Максим  

Полев Дмитрий 

Полозов Дмитрий 

Мишина Полина 

Мишурова Ирина  

Починкова Ульяна 

МБОУ 

«СОШ №11» 

Минина Екатерина Сергеевна, 

учитель математики, 

Монахова Лариса Анатольевна, 

методист, учитель математики, 

Чумак Елена Юрьевна, 

учитель математики 

17,0 37,0 14,0 
Призер  

III степени 

10.  

Вороненко Анна 

Азаров Артём 

Емельянов Михаил 

Пащенко Артём 

Замараева Полина 

Чурилов Никита 

МБОУ 

«СОШ №21» 

Артюхина Татьяна Владимировна, 
учитель математики,  

Безрукова Галина Владимировна,  
учитель математики,  

Елецких Галина Николаевна, 
 учитель математики,  

Тулинова Елена Алексеевна, 
учитель математики 

29,0 18,0 - Лауреат 



11.  

Тришина Дарья 

Пожидаева Дарья 

Толоконникова Алена 

Светочев Егор 

Абсатарова Ольга 

Приходько Арина 

МБОУ 

«Гимназия №18» 

Волобуева Екатерина Юрьевна, 

учитель математики,  

Кренева Арина Андреевна,  

учитель математики. 

15,0 14,0 - Лауреат 

12.  

Кутовая Софья 

Федорова Кристина 

Нефедов Михаил 

Юнус Эмре 

Зайцев Егор 

Однораленко Роман 

МБОУ 

«Городищенская  

СОШ с УИОП» 

Коренева Маргарита Валерьевна,  

учитель математика,  

Юсева Людмила Ивановна,  

учитель математики,  

Мигаль Анжелика Сергеевна,  

учитель математики 

22,0 12,0 - Лауреат 

13.  

Макушев Владислав 

Покусаева Мария 

Волобуева Ксения 

Захарова Кристина 

Грунин Александр 

Орехов Арсений 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП 

имени С.П. Тимофеева» 

Золотых Наталия Владимировна,  

учитель математики, 

Сторожева Татьяна Сергеевна,  

учитель математики,  

Сторожева Лариса Николаевна,  

учитель математики 

17,0 12,0 - Лауреат 

14.  

Агаджанян Евгений 

Здаров Роман 

Цуканов Никита 

Гончарова Мария 

Черкашина Ульяна 

Пицнова Дарья 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

Денисенко Оксана Евгеньевна,  

учитель математики 
25,0 10,0 - Лауреат 

15.  

Шипилова Ангелина, 

Захаров Арсений 

Некрасова Владислава 

Бондаренко Владислав 

Одинцова Валерия 

Елисеев Дмитрий 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Кривошеев Алексей Владимирович, 

учитель математики,   

Бурцева Ирина Анатольевна,  

учитель математики,  

Шипилова Людмила Вячеславовна, 

учитель математики 

15,0 10,0 - Лауреат 

16.  

Плюта Максим 

Коржова Екатерина 

Хорохордин Александр 

Бородин Артем 

Рыженин Константин, 

Олейник Софья 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 

Путинцева Галина Ивановна,  

учитель математики,  

Хмельницкая Людмила Анатольевна, 

учитель математики 

19,0 9,0 - Лауреат 

 



17.  

Барсегян Руслан 

Адаменко Ксения 

Азарова Арина 

Иванова Ирина 

Филонова Ольга 

Сергеева Анна 

МБОУ 

«СОШ №30» 

Щербинина Нина Фёдоровна,  

учитель математики,  

Щербинин Алексей Васильевич,  

учитель математики,   

Железнякова Татьяна Владимировна, 

учитель математики,  

Крагель Татьяна Петровна,  

учитель математики 

15,0 7,0 - Лауреат 

18.  

Острецова Валерия 

Жидких Кристина 

Попов Кирилл 

Илларионов Ярослав 

Крамской Михаил 

Сошников Арсений 

МБОУ 

«СОШ №17» 

Петрушенко Сергей Юревич,  
учитель математики,  

Малахова Ирина Владимировна, 
 учитель математики,  

Власова Галина Вячеславовна,  
учитель математики,  

Садовский Михаил Эдуардович,  
учитель математики 

24,0 3,0 - Лауреат 

19.  

Попов Никита 

Анкудинов Матвей 

Котенев Дмитрий 

Машталенко Арина 

Прытков Иван 

Кривошея Варвара 

МБОУ  

«ЦО-СШ №22» 

Ледовская Наталья Васильевна,  
учитель математики,   

Молозина Людмила Ивановна,  
учитель математики,  

Иванюк Татьяна Евгеньевна,  
учитель математики, 

Кирсанова Галина Николаевна,  
учитель математики 

12,0 - - Участник 

20.  

Звягин Сергей  

Кудрявцев Вячеслав 

Щеголеватых Андрей 

Кравцов Виталий 

Кабанцов Максим 

Маркина Софья 

МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Жирнова Татьяна Вячеславовна,  
учитель математики,  

Ильина Наталья Васильевна,  
учитель математики, 

Быховая Анна Николаевна,  
учитель математики,  

Руис Максим Мариович,  
учитель математики 

12,0 - - Участник 

21.  

Горностаев Иван  

Павлова Елизавета 

Маршакова Яна  

Удрит Максим  

Диденко Дмитрий  

Лужковский Артём 

МАОУ 

«СПШ №33» 

Романенко Дарья Сергеевна,  

учитель математики,  

Лихачева Галина Александровна,  

учитель математики,  

Пивоварова Надежда Викторовна, 

учитель математики,  

Косенко Максим Иванович,  

учитель математики 

5,0 - - Участник 



Возрастная категория – 8-9 класс 

1.  

Перепёлкин Роман 

Ларина Анастасия 

Балбекин Матвей 

Погадаев Никита 

Давидчук Анна 

Красильников Денис 

МБОУ 

«СОШ №21» 

Артюхина Татьяна Владимировна, 

учитель математики 

Безрукова Галина Владимировна, 

учитель математики 

32,0 27,0 28,0 Победитель 

2.  

Лызлова Арина 

Конышев Роман 

Скребнева Ксения 

Кропачева Арина 

Солдаткин Кирилл 

Бойченко Святослав 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП 

имени С.П. Тимофеева» 

Золотых Наталия Владимировна, 

учитель математики,  

Сторожева Лариса Николаевна,  

учитель математики,  

Мягкий Олег Викторович,  

учитель математики 

26,0 23,0 28,0 Победитель 

3.  

Позывайло Константин 

Комаренко Игнат 

Игнатьева Мария 

Фомина Екатерина  

Попов Егор 

Поплавский Вадим 

МАОУ «ЦО №1 

«Академия знаний» 

имени Н.П. Шевченко» 

Зозуля Мария Юрьевна,  

учитель математики,  

Лаврушко Мария Александровна, 

учитель математики, 

Комаренко Екатерина Анатольевна, 

учитель математики 

20,0 24,0 25,0 
Призер  

II степени 

4.  

Караваев Денис 

Бондаренко Ева, 

Сорочан Вероника 

Попова Ксения 

Афанасьева Мария, 

Смирнов Владислав, 

МБОУ  

«СОШ №12 с УИОП» 

Макарова Елена Владимировна, 

учитель математики,  

Шипилова Людмила Вячеславовна,  

учитель математики,  

Бурцева Ирина Анатольевна,  

учитель математики 

22,0 23,0 25,0 
Призер  

II степени 

5.  

Слепынин Михаил 

Ледовская Екатерина 

Иванов Дмитрий 

Плюснин Артем 

Грунина Эмилия 

Чумак Вячеслав 

МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 

Юрченко Людмила Анатольевна, 

учитель математики,  

Путинцева Галина Ивановна,  

учитель математики 

25,0 29,0 25,0 
Призер  

II степени 

6.  

Коршикова Дарья 

Богданчикова Алиса  

Муляр Александра  

Поздняков Дмитрий  

Красовский Андрей  

Симонов Максим 

МАОУ 

«СОШ №40» 

Годовникова Галина Александровна, 

учитель математики,  

Нефедова Валентина Ивановна, 

учитель математики,  

Белых Юрий Владимирович,  

учитель математики 

30,0 28,0 19,0 
Призер  

III степени 



7.  

Семко Ярослав 

Попова Екатерина 

Смердова Варвара 

Юдин Кирилл  

Михеева Кира 

Кованева Виктория 

МБОУ 

«Гимназия №18» 

Васильева Ирина Александровна, 

учитель математики,  

Ткаченко Алла Юрьевна,  

учитель математики 

23,0 28,0 16,0 
Призер  

III степени 

8.  

Ерохина Анастасия 

Черных Полина 

Саенко Ксения 

Быков Игорь 

Проскурина Елена 

Царёв Фёдор 

ОГБОУ  

«СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Примак Илона Михайловна,  

учитель математики,  

Криволапова Алла Васильевна,  

учитель математики,  

Кулдашева Елена Викторовна,  

учитель математики 

14,0 21,0 12,0 
Призер  

III степени 

9.  

Делидон Диана 

Овчинников Кирилл 

Истомин Кирилл 

Андреев Михаил 

Утенкова Ульяна 

Тишин Дмитрий 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Малаева Ольга Юрьевна,  

учитель математики,  

Губина Юлия Стефановна,  

учитель математики 

22,0 21,0 12,0 
Призер  

III степени 

10.  

Власов Владислав 

Волобуева Вероника 

Мишурова Лидия 

Жуков Федор 

Полтавченко Максим  

Мамедов Натиг 

МБОУ 

«СОШ №17» 

Петрушенко Сергей Юревич,  

учитель математики,  

Малахова Ирина Владимировна, 

учитель математики,  

Власова Галина Вячеславовна, 

 учитель математики,  

Садовский Михаил Эдуардович, 

учитель математики 

23,0 20,0 - Лауреат 

11.  

Серемова Анастасия 

Фомин Егор 

Шеметов Алексей 

Сухомлинов Егор 

Бажинов Глеб 

Ярченко Руслан 

МБОУ  

«ОК «Лицей №3»  

имени С.П. Угаровой» 

Белая Ирина Вячеславовна,  

учитель математики,  

Демидишина Галина Алексеевна, 

учитель математики 

30,0 19,0 - Лауреат 

12.  

Жиляков Константин 

Гончарова Карина 

Губина Виктория 

Саенко Елизавета 

Гайдина Ксения 

Капанова Алиса 

МБОУ 

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Лобачева Наталья Владимировна, 

учитель математики,  

Крушевская Елена Владимировна, 

учитель математики и физики,  

Ильина Наталья Васильевна,  

учитель математики,  

Быховая Анна Николаевна,  

учитель математики 

12,0 17,0 - Лауреат 



13.  

Неляпин Сергей 

Враженко Денис 

Котенев Егор 

Веренич Илья 

Дементьев Александр 

Рябых Вероника 

МАОУ  

«СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Булухта Елена Владимировна,  

учитель математики,  

Шолохова Галина Евгеньевна,  

учитель математики 

19,0 15,0 - Лауреат 

14.  

Попов Вадим 

Шашурин Антон 

Харламов Илья 

Кутепов Андрей 

Часовских Дмитрий 

Плутахин Роман 

МАОУ 

«СПШ №33» 

Слепынина Наталья Сергеевна, 
учитель математики,  

Щербатюк Ольга Геннадьевна,  
учитель математики,  

Провоторова Елена Викторовна, 
учитель математики,  

Косенко Максим Иванович,  
учитель математики 

23,0 15,0 - Лауреат 

15.  

Емельянов Павел 

Шмарин Дмитрий  

Зубрилин Роман  

Овсянникова Арина  

Харитонов Глеб 

Колодьева Эвелина 

МБОУ 

«ЦО-СШ №22» 

Ледовская Наталья Васильевна, 

учитель математики,  

Молозина Людмила Ивановна,  

учитель математики, 

Кирсанова Галина Николаевна,  

учитель математики 

14,0 13,0 - Лауреат 

16.  

Воронина Юлия 

Гусейнов Даниил 

Некрасов Егор 

Лягуша Мария 

Мищенко Мария 

Ушакова Виктория 

МБОУ 

«СОШ №11» 

Чумак Елена Юрьевна,  

учитель математики,  

Панарина Тамара Александровна, 

учитель математики,  

Монахова Лариса Анатольевна, 

учитель математики 

12,0 11,0 - Лауреат 

17.  

Черепашкина Виктория 

Козлов Кирилл 

Попова Софья 

Сафиулин Максим 

Финогенов Степан 

Баранова Олеся 

МБОУ 

«СОШ №6» 

Ванхин Даниил Дмитриевич,  
учитель математики,  

Мальцев Павел Валерьевич,  
учитель математики, 

 Попова Вероника Валерьевна,  
учитель математики, 

Илясова Наталья Валерьевна,  
учитель математики 

12,0 10,0 - Лауреат 

18.  

Дудошников Вячеслав 

Шулепова Дарья 

Башинская Полина, 

Федюкова Юлия 

Петленко Марина 

Исламова София 

МБОУ  

«Архангельская ООШ» 

Каракулина Оксана Борисовна,  

учитель математики 
15,0 8,0 - Лауреат 



19.  

Коваленко Максим 

Хлибкевич Надежда 

Коротких Дарья 

Блинкова Екатерина 

Капустин Никита 

Ковалев Никита 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 

Новикова Ирина Игоревна,  

учитель математики,  

Климова Инна Александровна,  

учитель математики, 

 Хрипкова Светлана Александровна, 

учитель математики,  

Дубовицкая Наталия Викторовна, 

учитель математики 

22,0 4,0 - Лауреат 

20.  

Атаханова Софья 

Кравченко Екатерина 

Малаева Вера 

Шестакова Марья 

Горбатовский Степан 

Зарудько Михаил 

МАОУ 

«СПШ №30» 

Щербинина Нина Федоровна,  
учитель математика,  

Щербинин Алексей Васильевич, 
учитель математики,  

Крагель Татьяна Петровна,  
учитель математики,  

Железнякова Татьяна Владимировна, 
учитель математики, 

Луговских Екатерина Петровна, 
учитель математики 

11,0 - - Участник 

21.  

Морозова Эльвира 

Данилова Софья 

Плутахин Никита 

Эпп Альбина 

Крынина Александра 

Чагина Екатерина 

МБОУ 

«Городищенская  

СОШ с УИОП» 

Коренева Маргарита Валерьевна, 

учитель математики,  

Мигаль Анжелика Сергеевна,   

учитель математики,  

Юсева Людмила Ивановна,  

учитель математики 

7,0 - - Участник 

22.  

Лобанова Ксения 

Сивков Аркадий 

Комалиев Марк 

Мишин Сергей 

Измайлов Александр 

Емельянова Юлия 

МБОУ  

«ОК «Озерки» имени 

М.И. Бесхмельницына» 

Василькова Татьяна Викторовна, 

учитель математики,  

Сафонова Людмила Дмитриевна, 

учитель математики 

6,0 - - Участник 

23.  

Синенко Елизавета 

Борисичева Алина 

Абдурахмонова София 

Лобачева Мария 

Соснин Егор 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 

Степанова Мария Николаевна, 

 учитель математики,  

Паничкина Людмила Александровна, 

учитель математики 

5,0 - - Участник 

 

 


